
 
 
 

   

 

Servizio 

Viabilità e Infrastrutture 
 
 

  
 
Viale Martiri 
della Libertà n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521 931725 
Fax 0521 931717 

     
e-mail  segr_viab@provincia.parma.it 

 
www.provincia.parma.it 

    
PROT. N. 13650   del  24/05/2021 

 
 

Al SEGRETARIO GENERALE 
Dott.ssa RITA ALFIERI 

 

All’UFFICIO STAMPA 
 

AL RESPONSABILE MANUTENZIONE STRADE 
Geom. ANTONIO MESTI 

 
Alla PREFETTURA di PARMA 

 
Alla QUESTURA di PARMA 

 
Al DIRIGENTE DEL CORPO DI  

POLIZIA PROVINCIALE – SEDE 
 

AL  SINDACO  DEL COMUNE  
DI BERCETO 

 
Alla Ditta SUBSOIL SRL 

 pec: subsoilsrl@legalmail.it 
 

All’ASSISTENTE PROV.LE 
ALDO  GIANELLI 

 
Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA 

 
Al COMANDO POLIZIA STRADALE di BERCETO 

 
Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA 

 
Al COMANDO CARABINIERI 

di BERCETO (PR) 
 

Alla DIREZIONE TEP 
Via Taro,12 – (Parma) 

 
All’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE 

 
All’A.C.I. – Via G.Cantelli –(Parma) 

 
 

Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO 
Via Chiavari, 9- PARMA 

 
Alla DIREZIONE “PARMA SOCCORSO” – c/o USL 

Via Gramsci, 4 - PARMA  
 

Alla CROCE ROSSA DI BERCETO 
 
 



 
 
OGGETTO : Strada Provinciale n. 114 di Valbona – istituzione di senso unico alternato dal km 1+800 al 
km  2+100 circa in località Sadi in Comune di Berceto dalle ore 08:00 del giorno 25/05/2021 alle ore 18:00 
del giorno 01/06/2021 e comunque fino all’ultimazione dei lavori, regolato da impianto semaforico. 
 
 
                        Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA relativa all’interruzione del 
transito sulla strada indicata in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 Il Dirigente del Servizio  
 

                                                                         Ing. Gianpaolo Monteverdi 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   

  



 
 
 

   

 

Servizio 

Viabilità e Infrastrutture 
 
 

  
 
Viale Martiri 
della Libertà n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521 931725 
Fax 0521 931717 

     
e-mail  segr_viab@provincia.parma.it 

 
www.provincia.parma.it 

 
OGGETTO : Strada Provinciale n. 114 di Valbona – istituzione di senso unico alternato dal km 1+800 al 
km  2+100 circa in località Sadi in Comune di Berceto dalle ore 08:00 del giorno 25/05/2021 alle ore 18:00 
del giorno 01/06/2021 e comunque fino all’ultimazione dei lavori, regolato da impianto semaforico. 
 

 
ORDINANZA STRADALE N°  38/2021 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

DELEGATO DAL PRESEDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA 
 

 
VISTI: 
 

-gli Artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i; 
-il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 
e s.m.i 
 

PREMESSO: 
 
che sulla SP n. 114 di Valbona in località Sadi in Comune di Berceto si è verificato un cedimento del piano 
viabile.  
 
CONSIDERATO: 
 
che si rende necessario eseguire dei sondaggi geologici sulla SP 114 di Valbona; 
 
che si rende necessario, per motivi di sicurezza, durante l’esecuzione dei sondaggi l’istituzione del senso 
unico alternato regolato da semaforo; 
 
PRESO ATTO: 
 
che occorre procedere con urgenza, mediante sondaggi geologici, per scongiurare la sopradescritta 
situazione di pericolo 
 
 

ORDINA 
 
l’istituzione di senso unico alternato dal km 1+800 al km  2+100 circa in località Sadi in Comune di Berceto, 
dalle ore 08:00 del giorno 25/05/2021 alle ore 18:00 del giorno 01/06/2021 e comunque fino all’ultimazione 
dei lavori, regolato da impianto semaforico 
 
La presente ORDINANZA, sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante 
pubblicazione sulla stampa locale, e avrà validità dall’installazione in loco dei prescritti segnali. 
 

              
                 Il Dirigente del Servizio  

 
                                                                         Ing. Gianpaolo Monteverdi 
 


